
 

 

от             02.09.2024г                                                                      №             64 -ОД  
 

с. Кухаривка 

 

О функционировании Консультационного центра  

по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) 

детей,  а так же гражданам, желающим принять на воспитание в свои 

семьи детей, оставшихся  без попечения родителей  

    в 2024-2025 учебном году. 

 

В целях оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей дошкольного возраста, а так же гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся  без 

попечения родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Белик Ольгу Васильевну, старшего воспитателя, 

руководителем Консультационного центра на 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить состав рабочей группы: 

- Белик О.В., старший воспитатель 

- Хохлова Е.Ю., учитель-логопед   

- Овчинникова Ю.Г. , медсестра. 

- Титарева Н.И., воспитатель 

4. Утвердить: 

4.1. План работы Консультационного центра (приложение № 1); 

4.2. Режим работы: понедельник-пятница с  9.00 до 17.00; 

4.3.Формы работы: индивидуальное консультирование родителей 

(онлайн, офлайн); групповое консультирование семей с одинаковыми 

проблемами; ответы на обращения родителей, заданные по телефону, 

электронной почте, в групповом чате. 

4.4. Порядок консультирования:  

4.4.1. Прием родителей по предварительно составленному графику. 

Запись родителей на консультацию по телефону: родители сообщают, 

какой вопрос их интересует, выбирается удобное для них время для 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №7 СЕЛА 

КУХАРИВКА МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



посещения Консультационного центра (согласно графика).  

Исходя из заявленной тематики, администрация привлекает к 

проведению консультации того специалиста, который владеет необходимой 

информацией в полной мере. 

Консультирование родителей проводится одним или несколькими 

специалистами одновременно, в зависимости от сути проблемы. 

4.4.2. Родители могут получить помощь специалистов в дистанционной 

форме (через электронную почту заявителя). 

Порядок оказания помощи специалистами в дистанционной форме:  

Заполнить анкету в электронном виде. 

Отправить анкету по электронному адресу: dou7@eysk.edu.ru 

После получения Вашей анкеты специалисты Консультативного центра 

подготовят консультацию и отправят ее на адрес электронной почты, 

указанный в анкете. 

Родители могут получить информацию от специалистов в 

дистанционной форме (через сайт детского сада). 

Родители могут получить информацию от специалистов в 

дистанционной форме. 

5. Белик Ольге Васильевне, старшему воспитателю, разместить 

информацию о работе Консультационного центра на официальном сайте 

дошкольного учреждения, форму обращения (запроса) о предоставлении 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей 

дошкольного возраста, преимущественно не посещающих детский сад. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                       Алимова Е.М. 

 


		2024-10-23T15:55:56+0300
	Алимова Елена Михайловна




